

Panie Prezesie, Panie Starosto, Panie Burmistrzu, Panie Komendancie, zaproszeni goście ,szanowni delegaci.

Mija kolejna kadencja Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Miejskiej Górcie. Mój przedmówca Prezes Zarządu w szczegółach przedstawił zasoby członkowskie jakimi na dzień dzisiejszy dysponujemy. Rozpoczynając tą kadencję byliśmy pełni obaw jaka ona będzie. Kryzys w Państwie nie ciekawa sytuacja w samorządach, zmieniające się przepisy dotyczące naszej działalności. Postanowiliśmy jednak zabrać się do pracy z myślą o tych którzy nas wybrali i nam zaufali. Największym moim priorytetem było wyposażenie naszych strażaków w odpowiedni sprzęt i umundurowanie. Jednostki KSRG miały korzystać z funduszy tego systemu otrzymywanych z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej a fundusze z MSWiA oraz Firm Ubezpieczeniowych przeznaczymy dla Jednostek w pierwszej kolejności typu "S". Tak też zrobiliśmy, zaczęliśmy zakupy od motopomp pływających, kontynuując poprzednią kadencję i zakupy umundurowania indywidualnego strażaka- ratownika. Zaczęliśmy od jednostek najczęściej biorących udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych. Nie ukrywam że nie wszystkim się te działania podobały, to zrozumiałe ale zbiegiem czasu myślę że zostało to zaakceptowane. Dzięki tym działaniom jednostki OSP Dłoń, OSP Konary i OSP Roszkowo są wyposażona w kompletne zestawy umundurowania zgodnymi z normatywami. Na ten rok przewidziany był zakup umundurowania dla OSP Oczkowice, otrzymali już promesę na ubrania specjalne dofinansowane z firm ubezpieczeniowych, nie wiadomo co będzie z cofniętą dotacją z MSWiA, ma być przydzielana przez PSP czekamy za decyzjami. Będziemy mieli więc częściowo wyposażone wszystkie jednostki typu "S" w kompletne umundurowanie bojowe. Nie zapomnieliśmy też o pozostałych jednostkach, które systematycznie były doposażone w niezbędny sprzęt i umundurowanie z funduszy gminnych. Na dzień dzisiejszy wszystkie jednostki typu "S" są wyposażone w motopompy pływające i jedna z tych jednostek w motopompę szlamową, mają na swoim wyposażeniu agregaty, prądotwórcze i pilarki do drewna. Jednostki KSRG same kontynuowały zakupy zgodnie z zaleceniami Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. OSP Miejska Górka otrzymując status jednostki ratownictwa wodnego, technicznego, wysokogórskiego i chemicznego musi się ściśle dostosować z zakupami do tych specjalności. Na razie OSP Sobiałkowo otrzymuje dotacje z KSRG na doposażenie zgodne z normatywami. Martwi nas jednak zakaz zakupów umundurowania wyjściowego z funduszy gminnych jak i z dofinansowania z państwowych funduszy. Nie należymy do bogatych jednostek i zakup umundurowania wyjściowego będzie nie lada problemem. Jak widać strach przed rozpoczynającą się kadencją miał wielkie oczy. To nie wszystko czego udało się nam dokonać. w trakcie tej kadencji udało nam się pozyskać to o czym marzy każda z naszych jednostek, czyli dwa lekkie samochody pożarnicze typu " FORD" kontener, pierwszy dla OSP Miejska Górka, drugi w zeszłym roku dla OSP Sobiałkowo wypełniając tym normatyw posiadania przez jednostki KSRG dwóch samochodów ratowniczo - gaśniczych. Samochód z Miejskiej Górki nie spełnia jeszcze kryteriów ratowniczo-gaśniczych gdyż brakuje w nim zbiornika z wodą i agregatu wysokociśnieniowego ale może w tym roku uda się nareszcie wyposażać go w ten sprzęt. Niczym jest jednak umundurowanie i sprzęt w jaki jesteśmy wyposażeni bez odpowiedniego wykszolenia. Nasi strażacy od paru lat szkolą się otrzymując odpowiednie kwalifikacje do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 176 strażaków z jednostek operacyjno-technicznych z naszej gminy ma ważne badania lekarskie i ubezpieczenie. Cały czas trwają

szkolenia naszych strażaków. Na dzień dzisiejszych w zakresie szkolenia podstawowego mamy przeszkolonych 92 strażaków, pozostaje do wyszkolenia 84, posiadamy wyszkolonych 20 kierowców mechaników, w zakresie ratownictwa technicznego 31, kierowanie ruchem 37, naczelników 20, dowódców MDP 6, członków MDP 14, dowódców sekcji 31. Posiadamy również 29 ratowników przed medycznych, szkolonych na bardzo profesjonalnych kursach, jesteśmy z nich dumni, szkoda że kilku strażaków mających wcześniej takie uprawnienia nie przystąpiło do szkoleń i egzaminów recertyfikacyjnych. Czas szkoleń jest tak przygotowywany żeby w jak najmniejszym stopniu nie obciążać kursantów, ale i tak są problemy aby zmobilizować te osoby do kontynuowania tych szkoleń. Z drugiej strony jest duże zainteresowanie na szkolenie w tym zakresie w jednostkach typu "S" czy "M" ale ratownik bez odpowiedniego sprzętu nie wiele może zdziałać, a nie stać nas na zakup drogiego sprzętu i szkolenie ratowników nie biorących udziału w akcjach ratowniczych. Wielu z naszych ratowników już się sprawdziło na wielu akcjach, ratując ludzi biorących udział w kolizjach i wypadkach komunikacyjnych. To obecnie największa ilość zdarzeń do których nasze jednostki są dysponowane. Nasze jednostki brały też udział w działaniach poszukiwawczych osób zaginionych. Niestety w trzech przypadkach odnalezione osoby straciły swoje życie, w kolejnych czterech udało się odnaleźć osoby żywe, które bezpiecznie wróciły do swoich domów. Kolejne nasze działania to usuwanie wszelkiego rodzaju owadów, na które też nasi strażacy są przygotowani. Braliśmy też udział w gaszeniu pożarów najczęściej małych i średnich pożarów zdarzyły się jednak i te duże. Strażacy z OSP Sobiałkowo pomagali w gaszeniu dużego pożaru w Sowinach gmina Bojanowo ale to co zobaczyliśmy w ubiegłym roku w Roszkówku przeraziło chyba wszystkich nie tylko strażaków. Od wielu lat natura nie dała nam się tak mocno jak w dniu tego pożaru, ostatnio podczas wichury która łamała i zrywała dachy prawie w całej Polsce. Dlatego cały czas musimy się szkolić i przygotowywać nie tylko do drobnych akcji ale i tak dużych kataklizmów. Cały czas nakładane są na nas nowe zadania, patrzymy na nie zastanawiając się czy w ogóle damy radę, czy jest nam to potrzebne i z kto da na to pieniądze. Myślę że znowu przyjdzie nam się do tych zadań stopniowo przyzwyczaić i jestem przekonany że nasi strażacy dadzą sobie z tymi zadaniami radę. Dlatego ćwiczymy, szkolimy się i rywalizujemy na zawodach sportowo - pożarniczych. Nasza jednostka OSP Oczkowice już dwukrotnie startowała w zawodach wojewódzkich, zajmując miejsca w drugiej dziesiątce co było dużym sukcesem mając na uwadze drużyny jakie w tych zawodach startowały. Jednostki KSRG też startowały w dwuletnim cyklu zawodów powiatowych jednostek tego typu, zajmując czołowe miejsca. Martwi nas jednak młodzież która coraz mniej wstępuje w nasze szeregi. W naszej gminie wachlarz ofert dla młodzieży jest bardzo rozpięty, koliduje to czasami z naszymi zajęciami czy ćwiczeniami. Nie ukrywam że nasza oferta nie jest zbyt bogata i nad tym musimy się w nowym zarządzie zastanowić. W jaki sposób uatrakcyjnić naszą ofertę i czym przyciągnąć potencjalnych naszych następców. Z tego miejsca chciałbym wszystkim podziękować za minioną kadencję, władzom gminnym za owocną współpracę, gdyby nie przychylność pana Burmistrza, całej Rady Miejskiej na czele z panem przewodniczącym i pana sekretarza nie mielibyśmy tyle sprzętu i umundurowania. Dziękuję sponsorom którzy nie ukrywam też mają duży wkład w naszą działalność, wszystkim stowarzyszeniom współpracującym z naszymi jednostkami, radom sołectkim a przede wszystkim wam druhowie którzy zdecydowaliście się ciągnąć dalej ten wózek w nowym zarządzie który dzisiaj wybierzemy i życzę nam wszystkim abyśmy z dumą i podniesionym czołem wykonywali powierzone nam obowiązki.

Dziękuję